
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 2 de dezembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00187 | Caderno 1

Decreto

	

	

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/Email:prefeituracentral@yahoo.com.br 

 

DECRETO Nº 129, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024. 

Dispõe sobre concessão de Férias a 
Servidores Públicos Municipais. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 
 

D E C R E T A :  
 
Art. 1° Conceder, na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, férias 

aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados:  
 

Art. 2°. Fica concedido o gozo de férias regulamentares aos servidores a 
seguir relacionados com seus respectivos períodos de aquisição e de utilização: 
               

 Ana Clélia Pereira de Almeida – ACS, matrícula 57, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, período de gozo de férias de 02 de dezembro de 2024 a 31 de dezembro de 
2024, período aquisitivo 21.12.22 à 21.12.23.   

 Adilma Martins de Carvalho – Recepcionista, matrícula 7, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde, período de gozo de férias de 01 de dezembro de 2024 a 30 de dezembro de 
2024, período aquisitivo 04.06.22 à 04.06.23.   

 Clerberlito Matos da Cruz – Assistente Fazendario, matrícula 143, lotada na Secretaria 
Municipal de Administração, período de gozo de férias de 02 de dezembro de 2024 a 31 
de dezembro de 2024, período aquisitivo 21.07.23 à 21.07.24.   

 Domingos Rocha Machado – Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 843, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, período de gozo de férias de 02 de dezembro de 
2024 a 31 de dezembro de 2024, período aquisitivo 22.07.22 à 22.07.23.   

 Edclelia Nascimento Laranjeira – ACS, matrícula 183, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, período de gozo de férias 01 de dezembro de 2024 a 30 de dezembro de 2024, 
período aquisitivo 21.12.21 à 21.12.22.   

 Edileuza Teixeira Silva Vaz– Técnica de Enfermagem, matrícula 856, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de dezembro de 2024 a 
31 de dezembro de 2024, período aquisitivo 08.04.21 à 08.04.22.   

 Elizete Ferreira de Abreu – Auxiliar Operacional, matrícula 247, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de dezembro de 2024 a 30 de 
dezembro de 2024, período aquisitivo 10.10.22 à 10.10.23.   

 Enilton Pinheiro da Silva – Agente de Portaria, matrícula 260, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de dezembro de 2024 a 30 de 
dezembro de 2024, período aquisitivo 22.07.23 à 22.07.24.   

 Erika Maciel Brito – Técnica de Enfermagem, matrícula 269, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de dezembro de 2024 a 30 de 
dezembro de 2024, período aquisitivo 22.07.22 à 22.07.23.   

 Eziquel Benicio de Araujo – Vigilante, matrícula 294, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, período de gozo de férias de 02 de dezembro de 2024 a 31 de dezembro de 
2024, período aquisitivo 10.10.21 à 10.10.22.   

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CD99E849E215313A9DE7CF784D25DFF8



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 2 de dezembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00187 | Caderno 1

	

	

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/Email:prefeituracentral@yahoo.com.br 

 

 Hamilton de Carvalho – ACS, matrícula 355, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 
período de gozo de férias de 02 de dezembro de 2024 a 31 de dezembro de 2024, 
período aquisitivo 21.12.22 à 21.12.23. 

 Ivanete de Carvalho Silva  – Auxiliar Operacional, matrícula 384, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de dezembro de 2024 a 31 de 
dezembro de 2024, período aquisitivo 16.04.22 à 16.04.23.   

 José Rodrigues Machado Neto – ACS, matrícula 895, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, período de gozo de férias de 02 de dezembro de 2024 a 31 de dezembro de 
2024, período aquisitivo 10.03.22 à 10.03.23.   

 Juvenal Ferreira de Souza – Auxiliar Operacional, matrícula 468, lotada na Secretaria 
Municipal de Infraestrututra, período de gozo de férias de 02 de dezembro de 2024 a 31 
de dezembro de 2024, período aquisitivo 22.07.21 à 22.07.22.   

 Lázaro Santana de Freitas – Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 481, lotada na 
Secretaria Municipal de Assistência Social, período de gozo de férias de 02 de 
dezembro de 2024 a 31 de dezembro de 2024, período aquisitivo 30.07.22 à 30.07.23.   

 Marizete do Carmo Santos – ACS, matrícula 609, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, período de gozo de férias de 02 de dezembro de 2024 a 31 de dezembro de 
2024, período aquisitivo 21.12.21 à 21.12.22.   

 Rosália Custodia de Oliveira – Gari, matrícula 723, lotada na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, período de gozo de férias 02 de dezembro de 2024 a 31 de dezembro de 
2024, período aquisitivo 06.07.23 à 06.07.24.   

 Rosenita Batista de Souza – ACS, matrícula 728, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, período de gozo de férias de 02 de dezembro de 2024 a 31 de dezembro de 
2024, período aquisitivo 21.12.21 à 21.12.22.   

 Wilson Mendes da Silva – Mecânico, matrícula 830, lotada na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura período de gozo de férias de 02 de dezembro de 2024 a 31 de dezembro 
de 2024, período aquisitivo 22.07.23 à 22.07.24.         

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 02 de dezembro de 2024. 

 
 
 
 
 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

  

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CD99E849E215313A9DE7CF784D25DFF8


		2024-12-02T11:31:26-0300




